平成 18 年 10 月 27 日

各    位

会  社  名 愛 知 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  山 田  功

（コード番号 ６６２３  名証第１部）

問 合 せ 先 経営管理部長 森 鉄夫

（TEL 0568-31-1111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 18 年 5 月 18 日の決算発表時に公表した平成 19 年 3 月期の中間業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 19 年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 11,000 300 200

今回修正予想（Ｂ） 10,920 530 380

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 80 230 180

増  減  率 △ 0.7％ 76.7％ 90.0％

前期（平成 18 年 3 月期中間）実績 9,838 235 505

２．平成 19 年 3 月期中間連結業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 25,000 850 650

今回修正予想（Ｂ） 26,440 1,290 1,040

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,440 440 390

増  減  率 5.8％ 51.8％ 60.0％

前期（平成 18 年 3 月期中間）実績 22,619 675 854

３．修正の理由

単独中間業績につきましては、原材料価格高騰の影響はありましたが、生産力の向上、経費の削減な

ど原価低減に努めたことに加え、製品構成の変化もあり、経常利益、中間純利益ともに予想を上回る見

込みです。

連結中間業績につきましては、単独の業績予想に加え、電力機器部門、回転機部門ともに売上高が好

調に推移したことから、経常利益、中間純利益ともに予想を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、原材料価格が当初の想定を上回っており、売上動向などを踏

まえ、現在検討中であります。

以 上